faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Avenida Vereador Emílio Granado nº 6.527 – Casa Canto do Mar – São 
Sebastião/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

25 Postes PCI com Caixa Incorporada, avaliado em R$ 1.250,00 reais cada poste.

Valor do débito: R$ 28.288,19 em 03/2019

Valor de avaliação: R$ 31.250,00 (Trinta e um mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.625,00 (Quinze mil seiscentos e vinte e 
cinco reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5004659-93.2018.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X POSTO CASTILHO LIMITADA

CNPJ/CPF do executado: 63.096.614/0001-39

Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: A) 1.100 
litros de gasolina comum, avaliado o litro em R$ 4,35, totalizando R$ 4.785,00;

B) 1.100 litros de etanol, avaliado o litro em R$ 2,69, totalizando R$ 2.959,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 7.744,00 (Sete mil setecentos e quarenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.872,00 (Três mil oitocentos e setenta e 
dois reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000415-45.2015.403.6108

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INMETRO X AUTO POSTO ITAPORAN LTDA - EPP

Localização do lote: Av. Zezinho Magalhães nº 1.200 – Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

2.160 litros de gasolina comum, bandeira BR / Petrobrás, pertencentes ao estoque rotativo da 
empresa executada, avaliada em R$ 4,39 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 9.482,40 (Nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.741,20 (Quatro mil setecentos e quarenta e 
um reais e vinte centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5012539-73.2017.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO PORTAL SAPOPEMBA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 23.686.837/0001-31

[...]

Avenida Adélia Chohfi nº 5.300 – São Paulo/SP

1.640 litros de gasolina, do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R$ 4,39, totalizando 
R$ 7.199,60

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Valor de avaliação: R$ 7.199,60 (Sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.599,80 (Três mil, quinhentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 5004987-23.2018.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS X 
AUTO POSTO HIPODROMO LTDA - EPP